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JOHDANTO 

Inventoinnin lähtökohdat ja kustannukset 

Pohjanpitäjänlahden ympäristössä suoritettiin muinaisjäännösinven-
tointi alueen osayleiskaavoituksen yhteydessä. Maastotyöt suoritet-
tiin 13.8.-21.9. 1990. Inventoinnin suoritti Juha Lauren. Kartoituk-
sessa oli apuna velvoitetyöllistetyt Markku Ristolainen, Reijo Ryy-
nänen ja Lauri Sulanen, jotka oli palkattu valtion työllistämistuel-
la. 

Tutkimuksen rahoituksesta vastasi Pohjan kunta. Palkka ym. kustan-
nuksia oli yhteensä n. 41 500mk. 

Tutkimusalue 

Tutkimusalue on Pohjan kunnan Pohjanpitäjänlahtea ympäröivä osay-
leiskaava-alue, joka rajoittuu pohjoisessa kunnanrajaan, etelässä 
raja kulkee Storön eteläkärjen kautta. Länsi ja itäsuunnassa alue 
ulottuu sisämaahan 0,15 - 1,2km. Katso karttaa s. 

Luonnonolosuhteet 

Aluetta hallitsee syvä n.15km sisämaahan työntyvä paikoin jyrkkäreu-
nainen Pohjanpitäjänlahti, jota yhdistää Suomenlahteen kapea salmi. 
Lahteen laskevat Mustienjoki ja Fiskarsinjoki. 

Maasto on vaikeakulkuista johtuen vaihtelevista korkeussuhteista. 
Tyypillisiä alueelle ovat ympäristöään korkeammat kallionpaljastu-
mat, joiden rinteet ovat usein jyrkkiä. Kallioiden väl iset tasaisem-
pien alueitten maaperä on savea tai moreenia. Savialueet ovat suu-
relta osin raivattu pelloiksi. Kallionpaljastumien ympärillä on 
usein soita ja kosteikkoja. Järviä ja lampia on alueella muutama 

Metsät ovat pääosin havu- ja sekametsiä. Runsaista metsänhoitotoi-
menpiteistä johtuen on alueella paljon taimikoita ja hakkuualueita. 
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Aluskasvina esiintyy useilla paikoilla runsaasti saniaista. 

Inventoinnin kannalta elo- syyskuu ei ollut paras mahdollinen ajan-
kohta, jolloin kasvillisuus oli rehevää ja haittasi ja hidasti ha-
vaintojen tekoa. Tutkimuksia hankaloitti myös alueen tiheä hirvikär-
päskanta sekä itse hirvieläimet, jotka estivät tutkimukset Baggbys-
sä, Kärretin ympäristössä uhkaavalla käytöksellään. 

Aikaisemmat tutkimukset 

Ensimmäinen Pohjanpitäjänlahden osayleiskaava-aluetta sivunnut tut-
kimus on Torbjörn Dahlbergin 1930 suorittama inventointi 11 Fasta 
forlämningar i Pojo socken". Kertomuksessa on 12 kiinteää muinais-
jäännöstä ja luettelo irtolöydöistä, jotka kaikki ovat kiviesineitä. 
Kiinteät muinaisjäännökset ovat kiviröykkiöitä, joista numerot 1-6 
sijoittuvat nyt tutkitulle alueelle. 

Vuonna 1959 ilmestyi teos Pojo Sockens Historia I, jonka esihisto-
rian osuudessa Olof af Hällström käsittelee Pohjan pitäjän esihisto-
riallisia kiinteitä muinaisjäännöksiä ja irtolöytöjä. 

Rantaradan oikaisutöiden yhteydessä Hannu Poutiainen suoritti rata-
linjalla muinaisjäännösinventoinnin vuonna 1987. Tällöin löytyivät 
tähän kertomukseen sisältyvät kohteet POHJA 15-17. Seuraavana vuonna 
Poutiainen inventoi Aminnen kartanon ympäristössä sijaitsevan golf-
kentän alueella. (ks. inv. kert. esihist. tston top. arkistossa.) 

Inventointien lisäksi alueella on tehty tarkastuksia seuraavasti: 

A.-L. Hirviluoto 1982 
J.-P. Taavitsainen 1981 
J.-P. Taavitsainen 1989 

Tarkastuskertomukset esihist . tston top. arkistossa. 
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MAASTOINVENTOINTI 1990 

Valmistelut ja metodit 

Työskentelyä pyrittiin tehostamaan ennen kenttätöitä hakemalla tut-
kimusalueelta potentiaaliset muinaisjäännösalueet tunnettujen koh-
teiden sijainnin sekä saatavissa olleiden kartta ja maaperätietojen 
avulla. Tutkimukset keskitettiin ensisijaisesti näille "lupaaville" 
alueille, mutta intensiivistä maastoinventointia, suoritettiin myös 
muilla alueilla käytettävissä olevan ajan puitteissa. Pintapuolisen 
havainnoinnin lisäksi kaivettiin tarvittaessa koepistoja ja -kuop-
pia. 

Tulokset 

Tähän kertomukseen sisältyy osayleiskaava-alueella ja sen ulkopuo-
lel la sijaitsevat kohteet POHJA 1-18. Nyt suoritetussa inventoinnis-
sa l öyty i viisi uutta röykkiöaluetta, (POHJA 9-12) ja yksi mahdolli-
nen asuinpaikka (POHJA 13). Lisäksi yksi yksittäinen röykkiö (POHJA 
8) sekä aiemmin tunnetuista kalmistoista (POHJA 13, 15, 16 ) kartoi-
tetti i n kymmenisen uutta röykkiötä. 

Kartoitus 

Kartoitusta suoritettiin bussolin ja rullamitan avulla uusilla koh-
teilla POHJA 9-12 ja 14 sekä aiemmin tunnetuissa kohteissa POHJA 
13,15-18, jotka kartoitettiin liittyen kyseisten kalmistojen hoito-
työhön, jota kartoituksessa apuna olleet velvoitetyöllistetyt 
alueilla suorittivat. Muiden aikaisemmin tunnettujen kohteiden s i -
jaintia ja laaj uutta koskevat tiedot perustuvat joko osittain tai 
kokonaan aikaisempiin inventointeihin. Kartoituksen yhteydessä röyk-
kiöt puhdistettiin mahdollisista hakkuujätteistä. 
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Nyt suoritetun tutkimuksen yhteydessä kartoitetuista kohteista POHJA 
9-18 on kertomuksessa liitteenä yleiskarttaluonnokset mittakaavassa 
1:10000 sekä peruskarttaote 1:20000, muista vain peruskarttaotteet. 
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ASUTUSHISTORIAA 

Kivikausi 

Inventointien ja kaivausten tuloksena alkaa Pohjanpitäjänlahden ym-
päristön esihistoria pääpiirteissään hahmottua. Aluetta on asutettu 
jo kivikaudelta lähtien. Tälle jaksolle ajoittuvia asuinpaikkoja ei 
kuitenkaan tunneta osayleiskaava-alueelta. Irtolöytöjä tunnetaan 
Pohjan alueelta kymmeniä, mutta niistä ei ole olemassa tarkkoja löy-
tötietoja lukuunottamatta joitain uusimpia löytöjä, jotka eivät kui-
tenkaan osu kaava-alueelle. 

Pronssikausi 

Vanhemman pronssikauden asuinpaikkoja ei alueelta tunneta, mutta 
ajanjaksolle tyypillisiä kiviröykkiöhautoja ns. hiidenkiukaita 
esiintyy lahden perukassa ja länsirannalla, erityisesti Dalkarbyssä, 
Hemträsketin ympäristössä. Kaikkiaan röykkiötä on toista kymmentä, 
joista kaava-alueelle sijoittuu seitsemän. Hiidenkiukaat ovat ympä-
ristöään korkeammilla paikoilla; alimmat röykkiöt 15mpy ja korkein 
70mpy. 

Hiidenkiukaitten sijainti Pohjanpitäjänlahden ympäristössä näyttää 
olevan pitkälti riippuvainen sopivan rakennusmateriaalin saatavuu-
desta, eli röykkiöitä on rakennettu vain sinne mihin mannerjää on 
kuljettanut riittävästi sopivan kokoisia kiviä. Tällaisia kohtia 
ovat Pohjanpitäjänlahdesta haarautuneiden luode-kaakko suuntaisten 
pienempien lahtien koillisrannat. 

Ilmeisesti nuoremmalle pronssikaudelle ajoittuvia röykkiöitä tunne-
taan Sjösängistä. Ne esiintyvät muutaman röykkiön muodostamia ryh-
missä. Kaava-alueella on POHJA 13, joka on neljän kiviröykkiön muo-
dostama kalmisto. Röykkiöiden lounaispuolelta löytyi koekuopasta pa-
lanutta savea, joka jonka yhteydessä on mahdollinen asuinpaikka. 
Röykkiöt on kivistä rakennettuja ja niiden halkaisija vaihtelee muu-
tamasta metristä 7m:iin. 
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Rautakausi 

Ilmeisesti varhaiselle rautakauden ajoittuvia röykkiöitä tiedetään 
alueelta toista sataa. Ne on halkaisijaltaan 2-12m ja esiintyvät 
muutaman tai muutaman kymmene röykkiö ryhminä 25-30m.p.y. Kalmistot 
sijoittuvat usein kallioisille alueille joita ympäröi kosteikot. 
Röykkiöt ovat maa tai kalliopohjaisia ja jotkut niistä on kasattu 
kallion painanteisiin. 

Tehtyjen kaivausten perusteella rautakauden nuorimmat löydöt ovat 
Permortanista ja ilmeisesti roomalaisaikaisia, jota myöhempiä löytö-
jä ei Pohjanpitäjänlahdelta tunneta. Tällöin yhtäjaksoinen asutus 
katkeaa ja väestö siirtyy pohjoiseen, itään ja länteen. Syynä tähän 
on voinut olla muutokset taloudessa sekä Mustien- ja Fiskari n jokien 
vaikeakulkuisuus, jolloin asutus on siirtynyt sisämaan yhteyksin 
kannalta parempien kulkuväylien varrelle Karjaan ja Tenholan alueil-
le. 

Vanhemman rautakauden k a lmistoj e n yhteydestä tunnetaan myos asuin-
paikkoja. Tällaisia ovat POHJA 17 ja Permortanin kalmisto, jossa 
jälkimmäisessä suoritettiin kaivaus vuonna 1988. Molemmilta asuinpi-
kailta on ns. morby keramiikkaa, johon ajoitukset perustuvat (kai-
vauskert. esihit. tston top. arkistossa). 

Historiallisella ajalla asutus vakiintuu 1200-l:n lopulla lahden 
pohjukkaan nykyisen kirkonkylän tienoolle, joka on maa- ja merilii-
kenteen solmukohta . Tärkeä merkitys paikkakunnan kehitykselle on ol-
lut Pohjan läpi kulke nut Turku-Viipuri rantatie. 

ct~c, ö~--. -------
Helsingissä 12.4. 1991 Juha Lauren 
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KOHDEHAKEMISTO 

kohteen nro nimi muinaisjäännöstyyppi 

POHJA 1 Mörby röykkiö s. 8 
POHJA 2 Dalkarby I, röykkiö s. 10 
POHJA 3 Dalkarby II, röykkiö s. 12 
POHJA 4 Dalkarby III, röykkiö s. 14 
POHJA 5 Dalkarby IV röykkiö s. 16 
POHJA 6 Dalkarby V röykkiö s. 18 
POHJA 7 Baggby röykkiö s. 20 
POHJA 8 Sjösäng, Starrböleträsket röykkiö s. 22 
POHJA 9 Sjösäng I röykkiöitä s. 24 

POHJA 10 Sjösäng II röykkiöitä s. 28 
POHJA 11 Sjösäng III röykkiöitä s . 32 
POHJA 12 Sjösäng IV röykkiöitä s. 38 
POHJA 13 Sjösäng V röykkiöitä ja mahd. 

asuinpaikka s. 42 
POHJA 14 Sjösäng VI röykkiöitä s. 46 
POHJA 15 Sjösäng VII röykkiöitä s. 50 
POHJA 16 Sjösäng VIII röykkiöitä s. 56 
POHJA 17 Sjösäng IX röykkiöitä s. 60 
POHJA 18 Sj.ö.sä+lg X röykkiöitä s. 64 

~~rlJ,yf&I 
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POHJA 1 Peruskartta 2014 05 POHJA 
X 6660 84 
y = 471 96 
z = n. 15m 

Kiviröykkiö, luokka II 

Kylä : Mörby 
Tila: Larsberg I, 1 : 25 
Maanomistajat: Gripenberg Ingrid Marianne Margaretha 

os. Rönnvägen 19 A 8, 00270 Helsingfors 27 

Tutkimukset: T. Dahlberg, inventointi 1930 (inv. nro 1) 
Paikalta saadut löydöt : -
Karttaliitteet : peruskarttaote 1 : 20 000 
Valokuvat: -

s. 9 

Kohde sijaitsee Pohjan kirkosta n.4,4km etelä-lounaaseen, Mörbyn ky-
lässä, Tomasbölevikenin eteläpuolella Larsbergin talosta n. 200m 
pohjois-koilliseen peltoalueen itäreunalla olevalla mäntymetsää kas-
vavalla kumpareella . 

Röykkiön keskellä n. 50cm syvä kuoppa, jonka halkaisija on n.2m , 
eteläsivu on osittain sortunut. 
Pit.l2,6m, lev. 10,2m, kork. 1,5m. 
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POHJA, Pohjanpitäj/:inlahden os."Jyl~is J.: aav.J 3lneen invC' nt o l.nti 

POHJA 

Mörby 

ote perus k a rtasta 1 20 onn 2 o J. '1 o ~. r r' 11 .J 1\ ( 19 o?., p äii.J 1 E' pa i n a t u s 19 9 n ) 

Nak • + 51• 

33 0 3 
~) MAANMITTAUSHALLITUS. HELSINKI 1982 

LANTMÄTERISTYRELSEN, HELSINGFORS 

Täydennyskartoitus 1;10 000 v. 19R9 
Osa muu toksis ta on pa'inettu violeti lla. 

Komp letterande kartläggning 1;10 000 år 1989 
En del av förändringarna har lryck ls med violelt. 

2471 

33 04 
Ennen karl ast a otetun suun nan käytti mist ä kulkusuunta -
na maastossa on sen lukemasta vähennelläv5 kokoneis· 
korjaus Kok. mikä on karttapohjoisen ja neulapohjoisen 
vi li nl!n kulma. Punaiselle pa inotuo yhtenAiskoord lnaa -
t iston osalta kokonaiskorjaus saadaan la ~tcomall 1 etu-
merkkeineen yh teen neulaluvunkorjaus Nek 73 • j a 
punaisella merki tty napaluvunkorjaus Na" l 50" -
+123". Mus talla piline1Un neruskoordlnaat lst o n osalta 
kokonaiskorfaus on i 73"' ~ G"' - + 19"'. 

. ; 
;;;, 

1 
---1 
1 

33 06 
lnnen den av kartan mitta färdnktn ingen 6verförs tili 
tcrrlngen sknll från dess vårde ~~Jl>trahor~ts totalkor· 
rekt ionen Kok. dvs. vinkel mellan llartnMr och kcmrau· 
norr. PA det i rött tryckta enheh koon hn:tto;ystomets rJel 
erh.\lles totalkorrek1ionen p~'nCirn att arJtlMa n ltlt "l~kor
rektionetl Nek • 73~ och 1 u }tt lly'=kto r'rtlla l sk('lr q~. 
tiooe-n Nl!k .&. 50., - +123\ med !>ina f r\rtPckon. n det i 
sva rt tryckte grundkoordinatsys tPmei P. rtel är tott lkor-
rekt ionen -+73 · ' 6" - ~ 1q'. 

Antka r r 
Bo ckb oo 
Ek<'r~ 1 
Koppsk< 
S10säng 

· -~--·.,. 

1 000 
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POHJA 2 Peruskartta 2014 05 POHJA 
X = 6661 29 
y = 471 39 
z = n.15m 

Kiviröykkiö, luokka II 

kylä: Spakanäs 
tila : Dragontorp, 1:1 
Tilannomistaja: Dahlberg Ulf Rangnarsson 

os. Smedsgatan 3-5 B 31 00150 Helsingfors 15 

Tutkimukset: T. Dahlberg, inventointi 1930 (inv. nro 2) 
J. Lauren, inventointi 1990 

Paikalta saadut löydöt: -
Karttaliitteet: peruskarttaote 1:20 000 
Va lokuvat: -

s. 11 

Kohde sijaitsee Pohjan kirkosta n. 3,9km etelä-lounaaseen, Dalkarbyn 
kylässä Tomasbölevikenin pohjoisrannalla, Dragontorpin talosta n. 
70m etelään , kallioisella mäntyä kasvavalla kumpareella. 

Röykkiöstä on runsaasti kiviä vieritetty alas kalliolta. Röykkiön 
halkaisija on Dahlbergin oletuksen mukaan ollut n. 10-12m. 
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p(l i! J 1\ 2 

Da lk.:n by 1 

Nak • +51 v 

33 0 3 
c MAANMITTAUSHALLITUS, HfLSINKI ~~~] 

LANTMATERISTYRElS[N, HEI SINGFORS 

1 (lydenny,karlOOlUS 1·10 000 V 1989 
Osa muutokststa on nameltu v~nleltlla . 

K ornpleHc rnnde kar tl ilggnmn 1 10 ()00 i'H 1QRI1 
fn del av forandiiii!1IHna hnr tr-..·r kt~ mpcf v rnll'lf 

11 

J. : ? 1) l.l () 0 

1 

1:14_ 

1 

l 
•1 

.. 

,, 
L t 

-

1 
/' 

.! 
/ 

1 
1 

'! 
1 

1 
1 

An tkli r: 1 
Bookbt d n 
Ekr rö 1 2 
Kopp~kog 
S!o&:Jn.g 1 

-----L---~------~~~---------==~ 2 o 30' V\)\\.~o.n.\t\\\\.\. 
2471 1 26 00• 

2472 
33 0 5 

Ennen ka•l:ts i R olf'tun suunnan kiyt t ilmts l~ kulltusuunt ll-
"" ntnA o;ln!."'a on o;en luk,rnasta vöhf'nnrn avl koknn~is 
lo; oq .1uS 1\nk. mikA on karttnpnhtoio;rn jR nnul&pohjorc;en 
vahr,rn kulma Punaro;<'lla f'i11nl'lllun yhlen;'usknordinlla -
listcw os-.113 ko\onRIS"r.orjftuo; !I;Bada3n l'lo:~l'mott,.. e tu-
ITH'"~. I..cm~•~n yhleP n neulttluvu nk orJ aus "J" I( 7' 1 13 
pun;"U ~ P.IItt rnf'rk •lly n :to;'lluvunkorjaus Ni\k 1 ~o · -
11;' ' Mu,., tnlla JH• in,..lun P'"'ltl~koordlnB"Itl;tnn n~l'll"' 

1-nl.. •"'•ll~~~ 'folll'. t'll ' 1 t · : 1: • - • i 11' 

33 06 
l nnan den av kanan miina farduktnmgen over för ~ hll 
terr~ngen s" all från den vftrde sulltrah('UI5 t otal~cr . 
rek tionan kok , dvs vinkel mo lla n ltartno H OCI' kq"nJ: 1'S, -
norr. ra del 1 rott lryckta enhetskoordin.,l~yst•mth dpl 
erh~IIM t ota lkorrektirme n fJfl nom a tt adr1 ~ ra r;:'l t t ~ • s-~. ur· 

•ck.ttonf'n Nek 1 71 · och 1 rOtltt yckta r oltel , .. ' ' e k 
hnnen Nilk '''" · - t 17 '3 - med "'"a fö• t eck~ ... n det i 
<:.lrtr t 1• t' l-tA Q"'"rt~"'Hdlll81 s ysl e .n"lls dnl ir lt; t , : kor· 
,,.~.tion•·•' • 1 ~ '1; - • 70' . 

r.~rr r 

1~ ••• 

Ur; ·· 

~-~ 

1 000 
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POHJA 3 Peruskartta 2014 05 POHJA 
X 6661 40 
y = 472 25 
z = n. 17,5m 

Kiviröykkiö, luokka II 

Kylä: Spakanäs 
Tila: Dragontorp 1:1 
Maanomistaja: Dahlberg Ulf Rangnarsson 

os. Smedsgatan 3-5 B31, 00150 Helsingfors 15 

Tutkimukset: T. Dahlberg, inventointi 1930 (inv. nro 3) 
J. Lauren, inventointi 1990 

Paikalta saadut löydöt : -
Karttaliitteet: peruskarttaote 1:20 000 
Valokuvat: -

s. 13 

Kohde sijaitsee Pohjan kirkosta n. 3,8km etelä-lounaaseen , Dalkar-
byssä, Tomasbölevikenin pohjoispuolella, Dragontorpin talosta n. 
170m l äns i-luoteeseen, pellon itäreunassa mäntyä kalliokumpareella. 

Röykkiö on hyväkuntoinen, kalliopohjainen. 
Pit. 12,2m, lev. ll,lm, kork. 1,25m. 



c. 6 8 

67 

Da l karl:>y I I 

Nok • •5 1' 

33 0 3 
c , MAANMITTAUSHALLITUS. HEI SINK 1 tq~? 

LANTMÄTERISTYRELSEN. HELSINGfORS 

1 •vtlenny'k"rtootus 1·10 000 v 1989 
Osa muu lo ks•sta on pan1et tu v•o lett llfl . 

Ko onple tterande kartläggning 1·10 0 0 0 i\r 1~ 11'1 

ln de l av I Or~udr lll~Jarna h ar try,.. k tc; m.,d ~·~n lf' lt 

13 

Ennen kar tasta o tetun suunnan k iiytl im•,t A kulkusuunta . 
na mrta~t nni'l on !H•n lulu'J ma st a vähenn fi! I!Avä j(t)korHIIS · 
korj;ws Kok. mrkä on ka rttepnh joisen j o t~eulapohJ or sl\ n 
\- .!IIne n k ulma Puna •sOIIl' pametun yh t en i1•o;k o orr1•naa · 
ti !l: t on osalta koko na •skoq aus saadaan ln <t ~ ""'all :, ntu· 
merkkerneen yhlt P.n neulaluvunltoqaus Nelt 13 · ja 
f)Una •~ell il r u~rkl lty Oil f)ll l uvunkorjaus Nalt • ~o· -
1 1') "1 M w: ti111o l'"larnptun rul ru~koord•nan t •o; t o n o~altn 

k•'llr • •. 10 .\ • . · ··~ " " . 1 l l j 

N ok = + r 
1 

24B 

33 06 
l nnan dton av kartnn malla färdrtk tmn gen overf6r• t ili 
I Pn Angen ska ll h ån d ess värde subtraheras to tafLor-
re kt ionen Kok. cJvs. vinkel mellan "!artnorr och k01lp öJ SS· 
n orr . P~ d el• rou t ryck ta e nhe tskoord ina to;v5temets de l 
~ r h å lles lntalkouekt ionen genom att add era n ålt .. 1skor · 
r ek t io nP. n Nek l / J · och i rötl t ryck ta po ltalsko1 e k · 
Ilonen N" k +- 5(1 \ - -+ 123" med sin 11 fb rtec.,Pn F) d et i 
sva rt l ryd l1t q ru nril- *t"rd tn;:U-= t • te r"""' tf ,.l ft • • ~. • . "knr-
r ek1•onrn • ,.. • - t 1 • . 

,, 

-
1 

1 )! 
1 J 

// 
1 

A n t k arr 1 
Bo cl<b oda 
El<oro 1 2 
Kopp sko g 
SJö ~any 1 

Kant. 
13 os 
Upp r 
och < 

.--~-~ 
1 ()1 ) 
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POHJA 4 Peruskartta 2014 05 POHJA 
X = 6661 47 

Kiviröykkiö, luokka II 
Kylä: Dalkarby 
Tila: Nyåker II, 5:13 

y 472 00 
z = n. 52,5m 

Maanomistaja: Vi lenius Pekka Ilmari ja Vilenius Berit Elisabet 
os. Postilaatikko 320 A, 10420 Pohjankuru 

Tutkimukset: T. Dahlberg, inventointi 1930 (inv. nro 4) 
J. Lauren , inventointi 1990 

Paikalta saadut löydöt: -
Karttaliitteet: peruskarttaote 1:20 000 
Valokuvat: -

s. 15 

Kohde sijaitsee Pohjan kirkosta n. 3,9km etelä-lounaaseen, Dalkarbyn 
kylässä, Dragontorpin ta losta n. 400m länsi-luoteeseen, korkealla 
jyrkkäreunaisella kitukasvuisia mäntyjä kasvavalla kalliolla . 

Melko pahoin tuhottu, kalliopohjainen. 
Pit.6m, l ev 5m, kork.0,8m. 
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POHJA 5 

Kiviröykkiö, luokka II 
Kylä: Dalkarby 

16 

Tila: Oksalanmetsä, 5:16 
Maanomistaja: Knaapinen Kai August 

Peruskartta 2014 05 POHJA 
X 6661 70 
y 471 81 
z = n. 67,5m 

os. Postilaatikko 325, 10420n Pohjankuru 

Tutkimukset: T. Dahlberg inventointi 1930 ( inv. nro 5) 
J. Lauren inventointi 1990 

Paikalta saadut löydöt: -
Karttaliitteet: peruskarttaote 1:20 000 
Valokuvat: -

s. 1 7 

Kohde sijaitsee Pohjan kirkosta n.3,6km etelä-lounaaseen, Dalkarbyn 
kylässä, Tomasbölevikenin pohjoispuolella Dragontorpin talosta n. 
700m luoteeseen, korkealla mäntyä kasvavalla kalliolla. 

Osittain tuhottu. Röykkiöön on kaivettu uran k a lliota myöten länsi-
reunalta röykkiön keskustan yli. Kalliopohjainen. 
Pit. 7,9m, lev . 7,2m, kork. lm. 
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POHJA 6 Peruskartta 2014 05 POHJA 
X = 6661 82 

Kiviröykkiö, luokka II 
Kylä: Dalkarby 
Tila: Göks II, 5:15 
Maanomistaja : Johansson Allan August 

y 471 80 
z = n. 70m 

os. Lokero 1 43, 10420 Pohjankuru 

Tutkimukset: T. Dahlberg, inventointi 1930 (inv. nro 6) 
J. Lauren, inventointi 1990 

Paikalta saadut löydöt: -
Karttaliitteet : peruskarttaote 1:20 000 
Valokuvat: -

s. 19 

Kohde sijaitsee Pohjan kirkosta n.3,6km etelä-lounaaseen, Dalkarbyn 
kylässä, Tomasbölevikenin pohjoispuolella, Dragontorpin talosta 
n.800m luoteeseen korkealla mäntyä kasvavalla kalliolla . 

Röykkiö on hyväkuntoinen, lähinnä nelisivuinen. 
Pit. 12,2m, lev. 11,7m, kork. 1m. 

Röykkiöstä n. 2m lounaaseen on rakennuksen kivijalka (6x5m) ja 8m 
luoteeseen on kolmionmittauspiste . 
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Pohja 7 

Kiviröykkiö, luokka II 

Kylä : Baggby, 
Tila: Baggby, (1,2) :44 
Maanomistaja: Aino Fredriksson 

20 

Peruskartta 2014 04 
koordinaatit 
X = 6655 72 
y = 471 78 
z - n. 15m 

os. Vapaudenkatu 24 B, 40100 Jyväskylä 10 

Tutkimukset: J.P. Taavitsainen, tarkastus 1981 
Paikalta saadut löydöt: -
Karttaliitteet: peruskarttaote 1:20 000 
Valokuvat: -

s. 21 

Kohde sijaitsee Pohjan kirkosta n. 4,9km etelä lounaase en, Baggbyn 
kylässä, Linduddenin eteläkärjestä n. 600m itään, tiestä n. 10m, 
p e llon reunassa. 

Raunio on muodoltaan epämääräinen nelikulmio. Keskelle harjaksi koo-
tut kivet osoittanevat että rauniota on myöhemmin pengottu. 
Pit. 11m, lev. 9m. 
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POHJA 8 Peruskartta 2014 05 POHJA 
koordinaatit 
X = 6661 68 
y = 475 79 
z- 17,5m 

Kiviröykkiö, luokka II 

Kylä: Sjösäng 
Tila: Metsola, 1:14 
Maanomistaja: Toivo Mikael Metsolan kuolinpesä 

os. ei osoitetietoja kunnassa 
Tutkimukset: J. Lauren, inventointi 1990 
Paikalta saadut löydöt:-
Karttaliitteet: peruskarttaote 1:20 000 
Valokuvat: kuvaliite s.71 

s. 23 

Kohde sijaitsee Pohjan kirkosta n. , km kaakkoon , Metsolan tilan pää-
rakennuksesta n. _m pohjoiseen Starrböleträsketin pohjoisrannalla 
kallioisella peltojen ympäröimällä kukkulalla. 

Kumpare on nykyisin hevoslaitumena. Paikalla kasv aa muutama mänty, 
katajia. Aluskasvillisuus on heinää ja horsmaa. 

Röykkiö on osittain hajotettu, muodoltaan epämääräinen ja itäreunal-
la on näkyvissä kehäkiveystä. 

Pit. 8m, lev 5,3m, kork. 0,8m. 
Kivien halk . 0,3-1m. 

Lisätietoja 

Röykkiöstä n. 60-70m lounaaseen on Starrböleträsketille antava to-
dennäköisesti ihmistoiminnan tuloksena syntynyt terassi, jonka laa-
juus on n. 60x20m. Terassille tehtiin pari lapionpistoa,josta tuli 
esille nokimaata ja pieniä hiilen siruja . 
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POHJA, Pohjanpitäjänlahden osayleiskaava-alueen inventointi 

POHJA 8 

Sjösäng , St arrb öleträsket 

ote peruskartasta 1:20 000 2014 05 POHJA (1982, päällepainatus 1990} 

33 0 8 2014 0 4 33 0 9 33 10 
Korkeud~l meuem.J merenprnnasta N 60-t~fJestelman mukaan 
Hotderna 1 m~ter over havS(tan ~nlogt N 60-systemet 
Merenkulkuun lullyvat merkmnat ova t A -Jaqes telmassa ta vastaa~a l atankohtaa 23 8 1982 
Uppgol tur l ar SJOfanen ar 1 A -systemel OCII galler Slluallanen 23 tl 1982 . 

6 664 

6 663 

6 662 

6 661 

+49 • 

TSydennyskan ouus 1:10 000 1979. 11makuvaus 1978 
Komplettering 1·10 000 1979 Flygfo tograferad 1978 
Puhtaaksrpurustus 1.10 000 F1nnmap. 
Renrotnmg 1.10 000 Fmnmap. 

K ionteistoratat v:lta 1978. Fastighetsgränser lrån år 1 ~1 · 
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Peruskartta 2014 05 POHJA 

kalmiston arvioitu keskipiste 
X = 6661 65 
y = 474 94 
z = 20-25m 

Sjösäng I, seitsemän kappaletta kivistä tai kivistä ja maasta raken-
nettuja röykkiöitä, luokka II. 

Kylä: Sjösäng 
Tila: Alvik 2, 1:8 
Maanomiståja: Laitinen Erkki Johannes 

os. Sjösäng, 10300 Karjaa 

Tutkimukset: J. Lauren 1990, inventointi 
Paikalta saadut löydöt: -
Karttaliitteet: peruskarttaote 1:20 000 

yleiskaretta 1:10 000 
Valokuvat: -

s. 26 
s. 27 

Kohde sijaitsee Pohjan kirkosta n. 2,6km pohjois-kaakkoon, Sjösängin 
kylässä Grantorpin kesäsiirtolasta n. 650m itään, kesäsiirtolaan 
johtavan tien pohjoispuolella. 

Kalmisto, jonka laajuus on n. JOOOm , sijaitsee osittain loivasti 
pohjoiseen viettävää moreenirinnettä ja osittain kalliota . Paikalle 
on istutettu männyntaimia. Aluskasvillisuus on - heinää ,kanervaa ja 
saniaisia . Alueen läpi kulkee luode-kaakko suuntainen sähkölinja. 
Kalmiston itäpuolella on kosteikko jossa kasvaa vanhempaa havumet-
saa. 

Röykkiö 1 
Pitkänomainen, maapohjainen. 
Pit. 3,3, lev. 2,7m, kork. 0,6m. 
Kivien halk. 0,3-0,6m. 
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Röykkiö 2 
Muoto epämääräinen, kalliopohjainen. 
Pit. 4,7m , lev. 4,1m, kork. lm . 
Kivien halk. 0,2-0,7m, 

Röykkiö 3 
osittain hajonnut, muoto epämääräinen (ka-lo), kalliopohjainen. 
Pit. 3,6m, lev. 2,6m, kork. 0,4m . 
Kivien halk. 0,1-0,Jm. 

Röykkiö 4 
Pyöreähkö, kalliopohjainen. 
Pit. 4m, lev. 3,7m, kork. 0,7m. 
Kivien halk. 0,2-0,Sm. 

Röykkiö 5 
Pitkänomainen, ympärillä isommista kivistä muodostuva reunakehä (Ka-
La), maapohjainen. 
Pit. 2,9m, lev. 2,6m, kork. 0,5m. 
Kivien halk. 0,3-lm. 

Röykkiö 6 
Pyöreähkö , maapohjainen 
Pit . 4,9m, lev . 4,9m, kork. 0,7m. 
Kivien halk. 0,2-0,7m. 

Röykkiö 7 
Pyöreähkö, iso maakivi itä-kaakko kulmassa , maapohjainen. 
Pit. 3,7m, lev. 3,7m, kork. 0,8m. 
Kivien halk. 0,2-lm . 
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POHJA, Pohjanpitäjänlahden osayleiskaava-alueen inventointi 

POHJA 9 

Sjösäng I 

ote peruskartasta 1:20 000 2014 05 POHJA (1982, päällepainatus 1990} 

3308 201404 33 09 33 10 
Korkeutlet meueuu merenpon11asta N 60·t~'lestelman mukaan. 
Ho1derna 1 meter owr havs 1tan enhgt N 60-systemet 
Merenkulkuun luttvvat 111erkuu1at ovat A -,aqestelmassä Ja vastaa~at ajankohtaa 23 !J 1982 
UpiJQ•Itcr for > tolart~n ar 1 A · I'Slemcl o~h galler suuat1onen ~:_j.8 1982 

6 664 

6 663 

6 662 

6 661 

Tåydennyskanouus 1·1 0 000 1979. 11makuvaus 1978 
Kompletter~ng 1·10 000 19U1 Flyglotograferad 1978 
Puhtaaks1pnrus1us 1 10 000 F1nnmap. 
Renr~tnu 1g 1.10 000 Fmnmap 

.c::: :-=--======== Kunte1störajat v:lta 1978. Fastighetsgrcinser fran år 1~ , 
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Peruskartta 2014 05 POHJA 
Kalmiston arvioitu keskipiste 
X = 6 6 61 7 6 :/ J · 
y = 4 7 4 9 5 ~ . lj J ,, 

z = 20-22,5m 

Sjösäng II, viisi kappaletta kivistä tai kivista ja maasta rakennet-
tua röykkiötä,luokka II. 

Kylä: Sjösäng 
Tila : Alvik 2, 1:8 
Maanomistaja: Laitinen Erkki Johannes 

os. Sjösäng, 10300 Karjaa 

Tutkimukset: J. Lauren 1990, inventointi 
Paikalta saadut löydöt: -
Karttaliitteet: peruskarttaote 1:20 000 

yleiskartta 1:1000 
Valokuvat: -

s. 30 
s. 31 

Kalmisto sijaitsee Pohjan kirkosta n. 3,4km pohjois-kaakkoon, Sjö-
sängin kylässä n. 700m Grantorpin kesäsiirtolasta itä- koilliseen, 
Sjösäng I:stä n. 200m pohjoiseen. 

Alueen kuvaus 

Röykkiöt, joita on n. 1000m2 laajuisella alueella , sijaitsevat muu-
ta ympäristöä korkeammalle kohoavien kallioiden rinteillä, muodos-
taen lähes suoran n. 100m pitkän jonon. Maaperä kallioitten välillä 
on moreenia. Alueella kasvaa nuorehkoa mäntymetsää. Aluskasvillisuus 
on heinää, varpuja ja saniaisia. 

Röykkiö 1 
Pitkänomainen (P-E), kalliopohjainen, kallionsyvänteeseen kasattu. 
Pit. 3,6m, lev. 2,4m, kork. 0,4m. 
Kivien halk. 0,3-0,5m . 
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Röykkiö l:stä n.2m kaakkoon on epämääräinen 1,5mxl,5m laajuinen ki-
veys. 

Röykkiö 2 
Epämääräinen, muoto pyöreä, kalliopohjainen. 
Pit. 1,5m, lev. 1,5m, kork. 0,3 m. 

Röykkiö 3 
Muoto epämääräinen kallion luoteisrinteellä, kalliopohjainen. 
pit. 2m, lev. 1,5m, kork. 0,3m. 
kivien halk. 0,2-0,4m. 

Röykkiö 4 
Pitkänomainen (I-L), kallion laella. 
pit. 8,2m, lev. 5m, kork. 0,5m. 
kivien halk. 0,2-0,6 m. 

Röykkiö 5 
Epämäär ä inen 
pit. 1,9m lev. 1,2m, kork. 0,3m. 
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POHJA, Pohjanpitäjänlahden osayleiskaava-alueen inventointi 

POHJA 10 

Sjösäng II 

ote peruskartasta 1:20 000 2014 05 POHJA (1982, päällepainatus 1990) 

33 0 8 2014 04 33 0 9 33 10 
Korkeudet nu: lrema merenpmoasta N 60~gtqestelman mukaan. 
Hö)d91118 t meler ov~r havsyta11 enltgt N 60 ·systemet 
Merenkulkuun lt flt yvat rnerkmnat ova t A ·l•'lestelmassa 1• vas taa~a t a1ankohtaa 23 8 1982 
Uppg 111er lor >1 Jiart~ 11 ar 1 A sySidme t OCII galler Sltuallonen 23 8 1982 

,, ::iä:~ - -

6 664 

6 663 

6 662 

6 661 

+ 49• 

Taydennyskartottus 1.10 000 1979. limakuvaus 1978. 
Kompletterong 1:10 000 1979 Flyglotog ralerad 1978 
Puhtaakstpmustus 1.10 000 Fu1nmap. 
Renntntng 1.1 0 000 Fmnmap. 

K unl etstoraJat v:lta 19lB. Fastighetsgranser frlln år 19 , 
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POHJA ll 

.§o& u; Jo~ 
Peruskarttaote 2014 05 POHJA 
Kalmiston arvioitu keskipiste 
X = 6662 04 
y = 475 30 
z = 25-30m 

Sjösäng III, seitsemäntoista kivestä tai kivestä ja maasta rakennet-
tua röykkiötä, luokka II. 

Kylä: Sjösäng 
Tilat: Alvik 2, 1:8 ja 1:14 Metsola 
Maanomistajat: Laitinen Erkki Johannes 

os. Sjösäng, 10300 Karjaa 

Toivo Mikael Metsolan kuolinpesä 
os. ei osoitetietoja kunnassa 

Tutkimukset: J. Lauren 1990, inventointi 
Paikalta saadut löydöt: -
Karttaliitteet: peruskarttaote 1:20 000 

yleiskartta 1:1000 
Valokuvat: -

s. 36 
s . 37 

Kalmis to sijaitsee n. 3,3km Pohjan kirkosta pohjois-kaakkoon, Sjö-
sängin kylässä Grantorpin kesäsiirtolasta n. 1,1km koilliseen. Sjö-
sängn II:sta n. 400m koilliseen. 

Röykkiöt, joita on n. 5600m2 laajuisella alueella, sijaitsevat kaak-
koon viettävällä kallioisella rinteellä, jossa kallionpaljastumien 
välissä on moreenia. Kalmisto rajoittuu luoteessa korkeaan ja jyrk-
käseinämäiseen kallioon, muualla aluetta ympäröi suo ja kosteikko . 

Alue on karu ja siellä on hiljattain suoritettu puuston harvennusta, 
valtapuuna on mänty ja kuusi. Katajaa kasvaa jonkin verran alueen 
itäosissa. Aluskasvillisuus on heinää ja varpuja. 



Röykkiö 1 
Pitkänomainen, kalliopohjainen 
Pit. 4,5m, lev. 4m, kork. 0,4m. 
Kivien halk. 0,2-0,5m . 

Röykkiö 2 
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Muoto epämääräinen, kalliopohjainen 
Pit. 3,9m, lev. 3,7m, kork. 0,5m. 
Kivien halk. 0,2-0,Bm. 

Röykkiö 3 
Pitkänomainen (I-L), kalliopohjainen 
Pit. 4m, lev. 2,2m, kork. 0,8m. 
Kivien halk. 0.2-0,Bm. 

Röykkiö 4 
Pitkänomainen (I-L) kalliopohjainen 
Pit. 4,2m, lev. 1,6m, kork. 0,4m. 
Kivien halk. 0,2-0,4m. 

Röykkiö 5 
Epämääräinen, kalliopohjainen 
Pit. 2 ,2m, lev. 2m, kork. 0,3m. 
Kivien halk. 0,2-0,4m. 

Röykkiö 6 
Pyöreähkö, maapohjainen, ympärillä maakiviä. 
Pit. 2,6m, lev. 2,2m, kork. 0,6m. 
Kivien halk. 0,2-0,Bm. 

Röykkiö 7 

Pitkänomainen, kalliopohjainen 
Pit. 5,4m, lev. 4,7m, kork. lm. 
Kivien halk. 0,2-0,6m. 
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Röykkiö 8 
Pyöreähkö, maapohjainen, ympärillä maakiviä. 
Pit. 3m, lev. 2,6m, kork. 1m. 
Kivien halk. 0,2-o,am. 

Röykkiö 9 
Soikea, maapohjainen 
Pit. 4m, lev. 3m, kork. 1,2m. 
Kivien halk. 0,2-0,7m. 

Röykkiö 10 
Kalliopohjainen, pitkänomainen 
Pit. 3,7m, lev. 1,2m, kork. 0,4m. 
Kivien halk. 0,2-0,4m. 

Röykkiö 11 
Epämääräinen, s ilmä kive lline n, maapohjainen. 
Pit. 3m, lev. 2,3m, kork. 1m. 
Kivien halk. 0,2-1m. 

Röykkiö 12 
Pitkänomainen (Ka-Lo ), maapohjainen 
Pit. 2,8m, lev. 2,2m, kork. 0,6m. 
Kivien halk. 0,2-0,Sm. 

Röykkiö 13 
Muoto epämääräinen (ka -lo), kalliopohjainen, kaakkoispäässä maakivi. 
Pit. 1,5m, lev. 1, 5m , kork. 0,8m. 
Kivien halk. 0,2-1,2m, pohjain e n 

Röykkiö 14 
Epämääräinen, pohjoispäässä iso maakivi, maapohjainen. 
Pit. 2,8m, lev. 2,5m, kork. 1,2m. 
Kivien h a lk. 0,2-1,5m 

Röykkiö 15 
Kekomainen, kalliopohjaine n. 
Pit . 3m, lev. 2 , 5m, kork. 80m. 
Kivien halk . 0 . 2- 0. Sm. 
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Röykkiö 16 
Suorakaiteen muotoinen (ka-lo), kalliopohjainen. Lounaispäässä kai-
vettu iso "kraatteri", kivet kasattu reunalle . Kaakkoispäässä isoja 
reunakiviä. 
Pit. 8,5m, lev. 5m, kork. 0,8m. 
Kivien halk. 0,2-0,Sm. 

Röykkiö 17 
Epämääräine n, kalliopohjainen. 
Pit . 3,2m, lev . 3m, kork. 0,4m. 
Kivien halk . 0 , 3-0,6m. 
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POHJA, Pohjanpitäjänlahden osayleiskaava-alueen inventointi 

POHJA 11 

Sjösäng III 

ote peruskartasta 1 :2 0 000 2014 05 POHJA (1982, päällepainatus 1990) 

3308 2014 04 33 09 33 10 
Korkeudet metrema merenpumast~ N 60·J~'feStelman mukaan 
Ho1derna 1 meter over havsytan enhgt N 60-systemet 
Merenkulkuun luttyvat merkmnat ovat A·(ar(estelmassa 1a vastaa~at aJankohtaa 23 8.1982 
Uppg11t ~r för >JOidrtbn ar 1 A ·sy>tem~t uch galfer S1tuat1onen ~3 8.1982 

6 664 
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6 661 

TäydennyskartOitus 1:10 000 1979. Ilmakuvaus 1978 
Komplettering 1:10 000 1979 Flyglotograferad 1978. 
Puhtaaks1pmustus 1.10 000 Fmnmap. 
Renmmng 1:10 000 Fmnmap 

Ki in leist6ra1at v:lta 1978. Fas tighetsgränser från år IH , 



POHJA Pohjanpitäjänlahden osayleiskaava alueeJI'I 
inventointi J. Lauren 1990 !POHJA 111 

POHJA Sjösäng 
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POHJA 12 Peruskartta 2014 05 POHJA 
Kalmiston arvioitu keskipiste 
X = 6662 12 
y = 475 46 
z = 20m 

Sjösäng IV, seitsemän kivistä ja kivistä ja maasta rakennettua röyk-
kiötä, luokka II. 

Kylä: Sjösäng 
Tilat: Alvik 2, 1:8 ja 1:14 Metsola 
Maanomistajat: Laitinen Erkki Johannes 

os. Sjösäng, 10300 Karjaa 

Toivo Mikael Metsolan kuolinpesä 
os. ei osoitetietoja kunnassa 

Tutkimukset:-
Paikalta saadut löydöt: -
Karttaliitteet: peruskarttaote 1:20 000 

yleiskartta 1:1000 
Valokuvat: Kuvaliite s. 71 

s. 40 
s. 41 

Kohde sijaitsee Pohjan kirkosta n. 3,4km kaakkoon, Sjösängin kyläs-
sä, Grantorpin kesäsiirtolasta n. 1260m itä-koilliseen. Sjösäng 
III:sta n. 200m itä-koilliseen. 

Kalmisto sijaitsee n.3000:n laajuisella alalla kaakkoon viettävällä 
osin kallioisella laidunalueella, jossa kasvaa muutamia kookkaita 
kuusia. Aluskasvillisuus on heinää . 

Röykkiöitten päälle on myöhemmin kasattu kiviä . Alueelle on tuotu 
käytöstä paistettuja maatalouskaluja ja muuta jätettä . 
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Röykkiö 1 
Pitkänomainen (I-L), päissä maakiviä, maapohjainen. 
Pit. 2,9m, lev. 1,9m, kork. 0,6m. 
Kivien halk. 40-1,2m. 

Röykkiö 2 
Pitkänomainen, ympärillä isoja maakiviä, maapohjainen. 

-
Pit. 4,6m, lev. 2,2m, kork. 1,2m 
Kivien halk. 0,4-lm. 

Röykkiö 3 
Epämääräinen , kalliopohjainen 
Pit. 4m, lev. 3m , kork. 0,4m. 
Kivien halk. 0,3-0,6m. 

Röykkiö 4 
Epämääräinen, kalliopohjainen 
Pit. 2,9m , lev. 2,4m, kork. 0,3m. 
Kivien halk. 0,2-0,4m. 

Röykkiö 5 
Epämääräinen, pinnalla hiljattain kasattuja kiviä 
Pit . 3,6m , lev. 2,4m, kork. 1,2m. 
Kivien halk. 0,3-0,6m. 

Röykkiö 6 
Epämääräinen, hajonnut, kalliopohjainen 
Pit. 2 , 3m, lev. 1,9m, kork. 0,4m. 
Kivien halk. 0,4m. 

Röykkiö 7 
Päälle kasattu peltokiviä 
Pit. 3 ,4m, lev. 2,2m, kork. lm. 
Kivien halk. 0,3-1,3m. 
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POHJA, Pohjanpitäjänlahden osayleiskaava-alueen inventointi 

POHJA 12 

Sjösäng IV 

ote peruskartasta 1:20 000 2014 05 POHJA (1982, päällepainatus 1990) 

3308 2014 04 33 09 33 10 
Korkeudet metre1na meren1Jinll<tS1d N 60·J~qestelman mukaan 
Ho1derna 1 meler over havsyJan enl1g1 N 60·sysl emet 
M erenkulkuun loollyvaJ merk1nna1 ovat A·Jaqesl elmassä Ja vas 1aa~a 1 a)ankohlaa 23 8 .1982 
Uppg1f1er lor s)ofarten ar 1 A ·systemeJ och g aller sotua 11011en 23.!!.1982 
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Taydennyskartoi tus 1:10 000 1979.1Jmakuvaus 1978 
Komplenering 1:10 000 1979 FlygfoJograferad 1978 
PuhlaaksipnrusJus 1.10 000 F1nnmap. 
Renrotning 1:10 000 F1nnmap. 

Kii rlleistora jat v:lta 1978. FastJghetsgränser från år Hli 
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POHJA 13 Peruskartta 2014 05 POHJA 
Kalmiston arvioitu keskipiste 
X = 6662 39 
y = 475 40 
z = 20-30m 

Sjösäng V, neljä kivistä rakennettua röykkiötä ja mahdollinen asuin-
paikka, luokka II. 

Kylä: Sjösäng 
Tila: Enst, 1:10 
Maanomistaja: Hisinger-Jägersköld Claes Johan Frederikin perikunta 

os. Britja Hisinger-Jägersköld, Muukalaiskatu 1 A, 
00140 Helsinki 

Tutkimukset: J .-P. Taavitsainen, tarkastus 1989 
J. Lauren, inventointi 1990 

Paikalta saadut l öydöt : KM 26221:1-2 
Karttaliitteet: peruskarttaote 1:20 000 

yleiskarttaluonnos 1:1000 
Valokuvat: -

s. 44 
s. 45 

Kohde sijaitsee Pohjan kirkosta n. 3 , 1km kaakkoon, Sjösängin kyläs-
sä, metsolan päärakennuksesta n. 500m luoteeseen, Sjösän III:sta n. 
350m pohjois-koilliseen. 

Kalmisto, jonka laajuus on N. 3200m2 , sijaitseen loivasti etelään 
viettävällä moreenirinteellä joka on metsäaurattu. Kolme röykkiöistä 
(1-3) on osittain tuhoutunut metsäaurauksessa . Alueella kasvaa muu-
tama iso mänty ja istutettuja männyntaimia. Aluskasvillisuus on 
horsmaa ja heinää. Kalmiston pohjois- ja itäpuolella kulkee metsäau-
totie. 
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Röykkiö 1 
Tuhoutunut osittain metsäaurauksessa 1 pitkänomainen (Lu-Ka) 1 etelä-
kulmassa iso maakivi 1 maapohjainen. 
Pit. 5 1 5m 1 lev. 3 1 8m 1 kork. 1 1 3m. 
Kivien halk. 15-70cm. 

Röykkiö 2 
Tuhoutunut osittain metsäaurauksessa 1 pitkänomainen (Lu-Ka) 1 maapoh-
j a inen. 
Pit. 7m 1 lev. 5 1 5m 1 kork. 1 1 5m . 
Kivien halk. 0 1 1-0, 4m. 

Röykkiö 3 
Tuhoutunut osittain metsäaurauksessa 1 pitkänomainen 1 rakennettu 
ison maakiven ympärille , maapohjainen. 
Pit. 4,7m 1 l ev . 3,9m 1 kork. 1m. 
Kivien halk. 0 1 1-0 1 3m. 

Röykkiö 4 
Tuhottu os ittain kaivaroalla lounaissivulle iso kuoppa, pitkänomainen 
(Lu-Ka), maapohjaine n 1 

Pit. 7 1 1, l ev . 5 1 8m 1 kork 1,5m 
9Kivien halk . 0 1 2-0 1 4m 

Mahdoll inen asuinpaikka 

Kartoituksen yhteydessä kalmistoon kaivettiin kuusi koekuoppaa 
(kartta s. 45) . Koekuopasta 1 joka sijaitsee n.50m etel ä-lounaaseen 
röykkiöstä 1, löytyi palanutta savea. Aiemmin samaisen inventoinnin 
yhteydessä samalta paikalta oli löytynyt palanutta savea pintalöytö-
nä n. 20m:n laajuiselta alalta koekuopan ympäriltä. Pal aneen saven 
alkuperän määrittelemistä vaikeuttaa kuitenkin se että kalmiston 
toisella puo l en sen kaakkoissivulla on metsäaurauksessa tullut esiin 
voimakas noki- ja hiilialue, joka on jäännös paikalla sijainneesta 
hiilimiilusta. Lisäksi paikalla oli tiilen k a ppaleita. 
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POHJA, Pohjanpitäjänlahden osayleiskaava-alueen inventointi 

POHJA 13 

Sjösäng V 

ote peruskartasta 1:20 000 2014 05 POHJA (1982, päällepainatus 1990) 
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330 8 2014 04 33 09 33 10 
Korkeudet metre1na merenpinnasta N 60·J~'Iestelman mukaan. 
H ~tderna 1 meter over havsytan enlogt N 60-systemet 
Merenkulkuun lomyvat merkmnat o vat A ·tilrJestelmassa ta vas taa~at atankolltaa 23 8 .1982 
Uppg1her lor stofancn ar 1 A -systemet och galler s1tuat1onen 2;$.8 1 !182 
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Taydennyskarto1tus 1:10 000 1979. 11makuvaus 1978 
Komplenering 1:10 000 1979 Flyglotograferad 1978. 
Puhtaaks1poorustus 1.10 000 F1nnmap . 
Renrotroong 1 .1 0 000 F1nnmap 

Kiin teistörajat v:lta 19 78 . Fast ighetsgränser frän år 1~, 
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POHJA 14 Peruskartta 2014 05 
G06 oJ O?:J3c2_,) Kalmiston arvioitu keskipiste 

X = 6662 18 
y 475 88 
z = 25-30m 

{ 1 ' . ... 

' - 1 
/ ~ SjösängJL, kivistä ja kivistä ja maasta rakennettua röykkiötä, luokka 

II. 

Kunta: Pohja 
Kylä: Sjösäng 
Tila : Enst , 1:10 
Maanomistaja: His inger-Jägersköld Claes Johan Frederikin perikunta 

os. Britta Hisinger-Jägersköld, Muukalaiskatu 1 A, 
00140 Helsinki 

Tutkimukset: J. Lauren inventointi 1990 
Paikalta saadut löydöt: -

Karttaliitteet: Peruskarttaote 1:20 000 
yleiskarttaluonnos 1:1000 

Valokuvat: kuvaliite s. 71 

s.48 
s.49 

Kohde sijaitsee Pohjan kirkosta 3 ,6km kaakkoon, Metsolan tilan pää-
rakennuksesta n. 240m koilliseen Pinjaisiin johtavan tien pohjois-
puolella. 

Röykkiöt sijaitsevat n. 2800m2 :n laajuisella alueella , loivasti lou-
naaseen viettävällä rinteellä. Alueella kasvaa havumetsää. Aluskas-
villisuus on saniaista ja heinää . 

Röykkiö 1 
Pitkänomainen , maapohjainen 
Pit. 5,4m, lev. 3,1m, kork. 0,8m. 
Kivien halk. 0,3-0,6m 
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Röykkiö 2 
Epämääräinen, maapohjainen, kokonaan turpeen peittämä. 
Pit. 2,6m, lev. 2,1m, kork. 0,4m. 
Kivien halk. 0,3-0,5m. 

Röykkiö 3 
Muoto epämääräinen, maapohjainen. 
Pit. 4,lm, lev. 3,8m, kork. lm. 
Kivien halk. 0,2-0,Sm. 

Röykkiö 4 
Pitkänomainen, maapohjainen. 
Pit. 3,4m, lev . 2,3m, kork. 0,8m. 
kivien halk. 0,3-lm. 

Röykkiö 5 
Pitkänomainen, kalliopohjaine n 
Pit. 4,7m, lev. Jm, kork. 0,4m. 
Kivien halk. O,l-0,4m. 

Röykkiö 6 
Tien levennyksessä osittain tuhottu, silmäkivellinen, maapohjainen. 
Pit. 4 m, lev. 2,7m, kork. 0,6m. 
Kivien halk. 0,2-lm. 
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POHJA, Pohjanpitäjänlahden osayleiskaava-alueen inventointi 

POHJA 1 4 

Sjösäng VI 

ote peruskartasta 1:20 000 2014 05 POHJA (1982, päällepainatus 1990) 

33 0 2014 04 33 0 33 10 
Korkeud&t metre.na m~renpu.nasta N 60·t~ rtestelman mukaan. 
Ho1derna 1 meter over l1avsytdn enllgt N 60-systemet. 
Merenkulkuun illltVVdt merkmnat ovat A ·taqestelmassa ta vastaa~at aJankohtaa 23 .8 1982 
Uppg11ter l or sto l art&n ar ' A ·svstemet och galler srtuat10nen 23.8 1982 
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Taydennyskarto1tus 1 10 000 1979. 11makuvaus 1978 
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Puhtaaksrpurustus 1. 10 000 F.nnmap. 
Aenntmng 1:10 000 Fmnmap. 
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POHJA 15 Peruskartta 2014 05 
606 CJj CRJ~ Kalmiston arvioitu keskipiste 

X = 6662 18 
y = 475 88 
z = 25-30m 

Sjösäng V~ kaksikymmentä kivistä ja kivistä ja maasta rakennettua 
röykkiötä, luokka II. 

Kunta : Pohja 
Kylä: Sjösäng 
Tila: Enst, 1:10 
Maanomistaja: Hisinger-Jägersköld Claes Johan Frederikin perikunta 

os. Britta Hisinger-Jägersköld, Muukalaiskatu 1 A, 
00140 Helsinki 

Tutkimukset : H. Poutiainen, inventointi 1987 
J. Lauren inventointi 1990 

Pa ikalta saadut löydöt: -

Karttaliitteet: Peruskarttaote 1:20 000 
yleiskarttaluonnos 1:1000 

Valokuvat: -

s. 54 
s. 55 

Kohde sijaitsee Pohjan kirkosta n. 3,6km kaakkoon, Metsolan tilan 
päärakennuksesta n . 500m koilliseen Pinjaisiin johtavan tien poh-
joispuolella. sjösäng VI kalmistosta n. 300m itä-koilliseen. 

Röykkiöt sijaitsevat loivasti etelään viettävällä moreenirinteellä. 
Alue rajoittuu etelässä maantiehen, idässä ja pohjoisessa kosteik-
koon . Alueen pohjoispäässä on myös matala kallionkohoama. 

Alueella kasvaa havumetsää, aluskasvillisuus on saniaisia, varpuja 
ja heinää. 
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Röykkiö 1 
Pitkänomainen, jonka eteläpäässä rakennettu "laajennus" ison maaki-
ven ympärille, maapohjainen 
Pit . 8,7m, lev. 5,5m, kork . 1,5m . 
Kivien halk. 0,2-0,5m, pohjainen 

Röykkiö 2 
Muoto epämääräinen, maapohjainen. 
Pit. 3,2m, lev. 2,9m, kork. 0,3m. 
Kivien halk. 0,2-0,Sm. 

Röykkiö 3 
Pitkänomainen, luoteispäässä iso maakivi, maapohjainen 
Pit. 6,2m, lev . 4,9m, kork. 1,5m. 
Kivien h a lk . O,l-1,5m. 

Röykkiö 4 
Pyöreä (?) lähes kokonaan turpeen peitossa, maapohjainen 
Pit. 4m , lev. 3,7m, kork. 0,5m. 
Kivien halk. 0,3-0,5rn. 

Röykkiö 5 
Soikea, maapohjainen 
Pit. 5,1m, lev. 4,4m, kork. 0,6m. 
Kivien halk. 0,3-0,6,m. 

Röykkiö 6 
Pyöreä lähes kokonaan turpeen peittämä, maapohjainen 
Pit. 3,6m, lev. 3,4m, kork . 0,7m. 
Kivien halk. 0,2-0,Sm. 

Röykkiö 7 
Pyöreä, pohjois päässä isoja maakiviä , maapohjainen. 
Pit. 5,2m, lev . 5,3rn, kork. lm. 
Kivien halk. 0,3-lm. 
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Röykkiö 8 
Epämääräinen, muoto pyöreä, maapohjainen 
Pit. 2,6m, lev. 2,5m, kork. 0,4m. 
Kivien halk. 0,2-0,4m. 

Röykkiö 9 
Pyöreä, laidoilla isoja maakiviä, maapohjainen 
Pit. 4,m, lev. 3,3m, kork. 0,8m. 
Kivien halk. 0,2-0,5m. 

Röykkiö 10 
Epämääräinen, muoto pyöreä, maapohjainen 
Pit. 1,8m, lev. 1,8m, kork. m. 
Kivien halk. 0,3-0,5m. 

Röykkiö 11 
Pyöreä, maapohjainen 
Pit. 3,3m, lev. 3m, kork. 0,6m. 
Kivien halk. 0,2-0,3m. 

Röykkiö 12 
Muoto epämääräinen, isoja maakiviä pohjois- ja eteläreunoilla. 
Pit . 4,6m, lev . 3,6m, kork. 0,6m. 
Kivien halk. 0,2-0,Sm. 

Röykkiö 13 
Pitkänomainen, kalliokohouman juurella itä-länsi-suuntainen, kallio-
pohjainen. 
Pit. 6,2m, lev. 2,5m, kork . 0,6m. 
Kivien halk. 0,2-0,4m. 

Röykkiö 14 
Pitkänomainen, kalliopohjainen, pohjois etelä-suuntainen, kalliopoh-
jainen. 
Pit. 3,1m, lev. 1, 8m, kork. 0,6m. 
Kivien halk. 0,3-0,6. 
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Röykkiö 15 
Pitkänomainen, keskellä kasvaa iso kuusi, kalliopohjainen. 
Pit. 9m, lev. 5,8m, kork. 1,2m. 
Kivien halk. 0,3-0,7m. 

Röykkiö 16 
Muoto epämääräinen, maapohjainen. 
Pit. 2,7m, lev. 2,4m, kork. 0,3m. 
Kivien halk. 0,1-0,3m. 

Röykkiö 17 
Pitkänomainen, kokonaan turpeen peittämä, maapohjainen. 
Pit. 3,6m, lev. 2,6m, kork. 0,4m. 
Kivien halk . 0,2-0,4m. 

Röykkiö 18 
Pyöreä, kalliopohjainen. 
Pit. 2m lev. 1,9m, kork. 0,4m. 
Kivien halk. 0,2-0,4m. 

Röykkiö 19 
pitkänomainen, maapohjainen. 
Pit. 4,3m, lev. 3m, kork. 0,6m. 
Kivien halk. 0,2-o,6m. 

Röykkiö 20 
Pyöreä, kokonaan turpeen peittämä, maapohjainen. 
Pit . 3,2m , lev. 3,2m , kork. m. 
Kivien halk. 0,2-0,4m. 
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POHJA, Pohjanpitäjänlahden osayleiskaava-alueen inventointi 

POHJA 15 

Sjösäng VII 

ote peruskartasta 1:20 000 2014 05 POHJA (1982, päällepainatus 1990) 

330 8 201404 33 09 33 10 
Kork~ud&t metreona merenp1nnasta N 60-t~ 'lestelman mukaan 
Hotderna 1 me1er over havsyl an enlogt N 60-syslemet 
Merenkulkuun loo1tyva1 merk1nna1 ova1 A ·taqestelmassä ta vastaa~al atankohtaa 23 8 1982 
Uppg1her lor SJulanen år 1 A-sys1eme1 och galler s1 tuationen 23 8 .1982 

6 664 

6 663 

6 662 

6 661 

•49• 

Täydennyskarlollus 1·1 0 000 1979. limakuvaus 1978 
Kompleu ering 1:1 0 000 1979 Flygfol ograferad 1978 
Puh1aaks1poorus1us 1. 10 000 Finnmap . 
Renr11ning 1.1 0 000 F1nnmap. 

Ki 1n teis1<irajat v :tta 1978. Fast ighetsgränser från ar t ~ : 
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POHJA, Sjösäng 
röykkiöalue VII . 
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POHJA 16 Peruskartta 2014 05 
G ob. c;; C:U:St;' Kalmiston arvioitu keskipiste 

X 6662 38 
y 476 29 
z = 25-JOm 

Sjösäng VIII, kolme kivistä ja ~maasta rakennettua röyk-
kiötä, luokka II. 

Kylä: Sjösäng 
Tila: Enst, 1:10 
Maanomistaja: Hisinger-Jägersköld Claes Johan Frederikin perikunta 

os. Britta Hisinger-Jägersköld, Muukalaiskatu 1 A, 
00140 Helsinki 

Tutkimukset: H. Poutiainen, inventointi 1987 
J. Lauren inventointi 19 90 

Paikalta saadut löydöt: -

Karttaliitteet: Peruskarttaote 1:20 000 
yleiskarttaluonnos 1:1000 

Valokuvat: -

s. 58 
s. 59 

Kohde sijaitsee Pohjan kirkosta n. 3,8km kaakkoon, Sjösängin kyläs-
sä, Pinjais iin johtavan tien pohjois- ja eteläpuolella, Sjösäng VII 
kalmistosta n. 150m itään. 

Kalmisto sijaitsee n. 600m2 :n laajuiselle alueelle etelään viettä-
vällä rinteellä Pinjaisten tien molemmin puolin. Tien teosssa röyk-
kiö 1 on osittain tuhoutunut. tien pohjoispuolella kasvaa sekametsää 
ja eteläpuolella on tiheä mäntytaimikko . 
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Röykkiö 1 
Osittain tienrakennuksessa vaurioitunut kivikehä, kalliopohjainen. 
Pit. 6,5m, lev. 5,4m, kork. 0,4m . 
Kivien halk. 0,3-0,7m. 

Röykkiö 2 
Soikea, maapohjainen. 
Pit. 4,5m, lev . 4,1m, kork. 0,5m. 
Kivien halk. 0,1-0,Sm . 

Röykkiö 3 
Pitkänomainen, kalliopohjainen. 
Pit. 5,4m, lev. 4,1m, kork. 0,6m. 
Kivien halk. 0,2-0,6m. 
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lJ . •·. · ' v lta 1 ~62 
:!U{J\J 

00 ~· 1962 
planenng 1:2000 

58 
POHJA, Pohjanpitäjänlahden osayleiskaava-alueen inventointi 

POHJA 16 

Sjösäng VIII 

ote peruskartasta 1 : 20 000 2014 05 POHJA (1982, päällepainatus 1990) 

3308 2014 04 33 09 33 10 
Kvrkeudet metre>nJ merenpumasta N 60-t~rtestelmån mukaan. 
H~tderna ' me ter ovor havsytan enllgt N 60-systemet 
Merenkulkuun luttyvat merk1nnat ovat A-taqestetmassa ta vas taa~a t atankotitaa 23.8 .1982 
Uppglfter for stofart~n ar 1 A -systemet och gall~r s•tuauonen 23 8.1982 

6 664 

6 663 

6 662 

6 661 

+49• 

Taydennyskartoi tus 1:10 000 1979.tlmakuvaus 1978 
Kompl ettenng 1·1 0 000 1979 Flygfotogralerad 1978 
Puhtaaksipurustus 1.10 000 F1nnmap. 
Renritning 1:10 000 Fmnmap. 

K iinteist<ir ajat v:lta 1978. Fastighetsgränser från ar HJ 
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POHJA 17 
r; oG o; Q0"3 5 

Peruskartta 2014 05 POHJA 
Kalmiston arvioitu keskipiste 
X - 6662 52 
y 476 71 
z = 35-40m 

3 
Sjösäng IX( kivistä ja maasta rakennettua röykkiötä ja asuinpaikka, 
luokka II. 

Kylä: Sjösäng 
Tila: Enst, 1:10 
Maanomistaja: Hisinger-Jägersköld Claes Johan Frederikin perikunta 

os. Britta Hisinger-Jägersköld, Muukalaiskatu 1 A, 
00140 Helsinki 

Tutkimukset: H. Poutiainen, inventointi 1987 
J. Lauren, inventointi 1990 

Paikalta saadut löydöt: -
Karttaliitteet: peruskarttaote 1 :20 000 

yleiskartta 1:1000 
Valokuvat : -

s. 62 
s. 63 

Kohde sijaitsee, Pohjan kirkosta n. 3,9km kaakkoon, Sjösängin kyläs-
sä, Metsolan tilan päärakennuksesta n . 1,1 km itä-koilliseen, Sjö-
säng VIII:sta n. 450m itä-koilliseen, loivasti etelään ja kaakkoon 
viettävällä rinteellä, Pinjaisiin johtavan tien pohjoispuolella . 

Röykkiöt ja asuinpaikka sijaitsevat 2400m2 :n laajuisella alalla, 
loivasti etelään ja kaakkoon viettävällä rinteellä. Maaperä on hiek-
kaa, ylempänä kalmiston pohjoispuolella rinne on kivikkoinen. Asuin-
paikkalöytöjä on tehty röykkiöitten eteläpuolelta tieleikkauksesta. 

Röykkiö 1 
Pitkänomainen (lo-ka) rnaapohjainen. 
Pit. 9,lm, lev. 7,4m, kork. 0,4m. 
Kivien halk. 0,3-0,6m. 
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Röykkiö 2 
Pyöreä harva reunakiveys, maapohjainen. 
Halk. 5,7m, kork. 0,6m. 
Kivien halk. 0,3-0,6m. 

Röykkiö 3 
Keskellä kaivettu kuoppa, pyöreä, maapohjainen. 
Halk. 5,2m, kork. 0,8m. 
Kivien halk. 0,3-0,Sm. 

Röykkiö 4 
Lounaisosaa kaivettu, iso maakivi koillissektorissa, pyöreä, maapoh-
jainen. 
Halk. 4,7m, kork. 0,5m. 
Kivien halk . 0,3-0,5m. 

Röykkiö 5 
Pyöreähkö, kaakkoissektorissa iso maakivi, maapohjainen. 
Pit. 2,1, lev. 1,7, kork. 0,5m. 
Kivien halk. 0,2-0,5m. 

Röykkiö 6 
Soikea, maapohjainen. 
Pit. 3,3, lev. 2,8m, kork.0,6m. 
Kivien halk. 0,2-0,6m. 

Röykkiö 7 
Soikea, maapohjainen. 
Pit . 2,6, lev. 2,1m, kork. 0,7m 
Kivien halk. 0,2-0,6m. 

Röykkiö 8 
Tiedot puuttuvat. 

Röykkiö 9 
Tiedot puuttuvat. 



101 JO .-t1a 19ti2 
1 :!000 
JOO år 1962 

planerong 1:2000 

62 
POHJA, Pohjanpitäjänlahden osayleiskaava-alueen inventointi 

POHJA 17 

Sjösäng IX 

ote peruskartasta 1:20 000 2014 05 POHJA (1982, päällepainatus 1990) 

201 4 04 33 10 
Korkeudet metre1na mer~npumasta N 60~J{Jqestelman mukaan 
Ho1derna 1 meter over havstlan enlogl N 60-syslemel 
Merenkulkuun loottyv•l merk1nna1 oval A·(aqeslelmassa 1a vas1aa~a1 a(ankohtaa 23 8 1982 
Uppg1flor for S(Ofanen ar 1 A -syswmel och galler s11ua110nen 2~ 8 .1 !!82 

6 664 

6 663 

6 662 

6 661 

Täydennyskanollus 1.10 000 1979.11makuvaus 1978. 
Komplellerong 1.10 000 1979 Flygfotograferad 1978 
Puhtaaks1poorus1us 1.10 000 F1nnmap. 
Renritn1ng 1.10 000 F1nnmap. 

Koorlle lslora(at v:fla 1978. Fastighetsgranser från år IJ 
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.POHJA, Sjösäng 
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POHJA 18 

G' o G 01 <JC)':J 0 
Peruskartta 2014 05 POHJA 

Kalmiston arvioitu kes-
kipiste 

X = 6662 50 
y = 477 18 
z = 30-35m 

Starrböle I, 13 kivistä ja maasta rakennettua röykkiötä, luokka 
II. 

Kylä: Starrböle 
Tila: 1:20 
Maanomistaja: Oy Fiskars Ab 

os.PL 235, 00101 Helsinki 
.f-PT0i.cvv'l.htt~ 13~1 )'Jvt' /.Jcf~ 

! 

Tutkimukset: A.-L. Hirviluoto tarkastus 198-
J . Lauren inventointi 1990 

Paikalta saadut löydöt: -
Karttaliitteet: peruskarttaote 1:20 000 

yleiskartta 1:1000 
Valokuvat: -

Röykkiö 1 
Pitkänomainen, kalliopohjainen. 
Pit. 5,7m, lev. 3,9m, kork. 0,6m . 
Kivien halk. 0,2-0,4m 

Röy kkiö 2 
Pyöreähkö, sammalen peittämä, maapohjainen. 
Pit. 3 , 7m, lev. 3,3m, kork. 0, 5m. 

Röykkiö 3 
Pyöreähkö , sammalen peittämä, maapohjainen. 
Pit. 3 , 3m, l ev. 3,1m, kork. 0,4m. 

s. 67 
s. 68 

64 



65 

Röykkiö 4 
Pyöreähkö, lähes kokonaan sammalen peittämä, maapohjainen. 
Pit. 2,7m, lev. 2,2m, kork. 0,4m. 
Kivien halk. 0,3-0,Sm. 

Röykkiö 5 
Muoto epämääräinen,lähes kokonaan sammalen peittämä, maapohjainen. 
Pit. 3,3m, lev. 2,2m, kork. 0,4m. 
Kivien halk. 0,2-0,4m. 

Röykkiö 6 
Pitkänomainen, maapohjainen. 
Pit. 5,6m, lev. 3,7m, kork. 0,6m. 
Kivien halk. 0,2-0,6m. 

Röykkiö 7 
Muoto epämääräinen, matala. 
Pit. 3,5m, lev. 3m, kork. 0,2m. 
Kivien halk. 0,2-0,4m . 

Röykkiö 8 
Nelisivuinen, reunakiveyksellinen, lounaispäässä isompia reunaki-
viä, kalliopohjainen. 
Pit. 10,7m, lev. 6m, kork. 1 , 2m. 
Kivien halk. O,l-i,2m. 

Röykkiö 9 
Epämääräinen , maapohjainen. 
Pit. 4,2m, lev. 3 , 4m, kork . 1,2m. 
Kivien halk. 0,6-1m . 

Röykkiö 10 
Muoto epämääräinen , maapohjainen. 
Pit. 5,7m, lev. 5 ,5m, kork. 1,3m. 
kivien halk. 0,2-0,6m. 

Röykkiö 11 
Pyöreähkö , kokonaan sammalen peittämä, maapohjainen. 
Pit. 3 ,7m , lev. 3 , 7m , kork. 1,2m. 
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Röykkiö 12 
Pitkänomainen, maapohjainen. 
Pit. 5,4m, lev. 4,5m, kork. 1,4m. 
Kivien halk. 0,3-0,6m. 

Röykkiö 13 
Pitkänomainen, maapohjainen, osa röykkiön länsipäästä tuhoutunut 
vierestä kulkevaa tietä rakennettaessa. 
Pit . 6,2m, lev. 5,1m, kork. 1m. 
kivien halk. m, pohjainen 
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POHJA, Pohjanpitäjänla hden o s ayleiskaava-alueen inventointi 

POHJA 18 

S10säng- X- S/~ / 
ote peruskartasta 1:20 000 2014 0 5 POHJA (1982, päällepainatus 1990) 

3308 2014 04 33 09 33 10 
Korkeudet metrerna m~rt!npmnasta N 60· \~ 'les te\man mukaan 
Ho1derna 1 meter over "~' sytan enligt N 60-systemet. 
Mt!l enkulkuun luttyvJt m~rk1nnat ovat A ·l&qestelmassa 1a vastaa~at alankohtaa 23 8. 1982 
Up~J Qi ftt: l lvr w farten 8r 1 A ·systemet vd1 galler S1tu&t1onen ~3 t:1 1 !!82 

6 664 

6 663 

6 662 

6 661 

+ 49• 

Täydennyskartoitus 1:10 000 1979. ilmakuvaus 1978 
Kompletterrng 1:10 000 1979 Flygfotograferad 1978 
Puhtaaks1pmus1us 1.10 000 Fmnmap. 
Aenlltnmg 1.10 000 Fummap 

K•inteistöra1at v :l ta 19 78. Fastighetsgränser från år 1\1 , ••-=============:-:.cc.::_:-:.-::._::-_ . 1id ---== i"i'jiZ .. vr ·- =sz ··-·---
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Kertomukseen liittyvät kartat: 

kohteen nro nimi 

POHJA 1 Mörby peruskarttaote s. 9 

POHJA 2 Dalkarby I, peruskarttaote s. 11 
POHJA 3 Dalkarby II, peruskarttaote s. 13 
POHJA 4 Dalkarby III, peruskarttaote s. 15 
POHJA 5 Dalkarby IV peruskarttaote s. 17 
POHJA 6 Dalkarby V peruskarttaote s. 19 
POHJA 7 Baggby peruskarttaote s. 21 
POHJA 8 Sjösäng, 

Starrböleträsket peruskarttaote s. 23 
POHJA 9 Sjösäng I peruskarttaote, yleiskartta s. 26, 27 
POHJA 10 Sjösäng II peruskarttaote yleiskartta s. 30' 31 
POHJA 11 Sjösäng III peruskarttaote yleiskartta s. 36' 37 
POHJA 12 Sjösäng IV peruskarttaote yleiskartta s. 40, 41 
POHJA 13 Sjösäng V peruskarttaote yleiskartta s . 44 , 45 
POHJA 14 Sjösäng VI peruskarttaote yleiskartta s . 48, 49 
POHJA 15 Sjösäng VII peruskarttaote yleiskartta s. 54, 55 
POHJA 16 Sjösäng VIII peruskarttaote yleiskartta s. 58, 59 
POHJA 17 Sjösäng IX peruskarttaote yleiskartta s. 62, 63 
POHJA 18 Sjösäng X peruskarttaote yleiskartta s. 67, 68 
Kaavoituskartat s. 72-74 



Kertomukseen liittyvät negatiivit 

nega nro 
87988 

87989 

87990 

POHJA 12, röykkiö 3, idästä . 
POHJA 8, Sjösäng, Starrböleträsket, röykkiö, koilliseta 
POHJA 15, Sjösäng VI, röykkiö 1, idästä. 

t· \__;, 1_ ., - --... ~ . • .. 

V .-, :_. L t.r, .; - -- 2 
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